平成 27 年 4 月 30 日 各 位 上場会社名 株式会社 商船三井 代表者 代表取締役 社長執行役員 武藤 光一 (コード番号 9104) 問合せ先責任者 執行役員 経理部長 堀口 英夫 (TEL 03-3587-7290)  「「「「平成平成平成平成 27272727 年３月期通期の連結年３月期通期の連結年３月期通期の連結年３月期通期の連結業績予想業績予想業績予想業績予想値と実績値と値と実績値と値と実績値と値と実績値とのののの差異差異差異差異」」」」    及び「期末配当予想及び「期末配当予想及び「期末配当予想及び「期末配当予想の修正の修正の修正の修正」」」」に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ     平成27年１月30日に公表した平成27年３月期通期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また本日開催の取締役会において、平成 27 年３月期の期末配当予想について、下記の通りとすることを決議しましたのでお知らせいたします。 記  １．業績予想値と実績値との差異について （１）平成27年３月期通期 連結業績予想値と実績値との差異(平成26年４月１日～平成27年３月31日)  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり 当期純利益  前回発表予想(A) 百万円 1,860,000 百万円 13,000 百万円 41,000 百万円 35,000 円 銭 29.27 今回発表実績(B) 1,817,069 17,249 51,330 42,356 35.42 増減額(B－A) △42,931 4,249 10,330 7,356  増減率(%) △2.3 32.7 25.2 21.0  (ご参考)前期実績 (平成26年３月期） 1,729,452 41,092 54,985 57,393 47.99  （2）差異の理由 通期業績につきましては、円安傾向が継続し、油送船部門で好調な市況が維持されたことといった諸状況の結果、営業利益、経常利益、当期純利益が業績予想値を上回りました。   ２．期末配当予想の修正について （1）内容  年間配当金 基準日 第 2 四半期末 期末 合計 前回発表予想  ３.00 円 ６.00 円 今回修正予想  ４.00 円 ７.00 円 当期実績 ３.00 円   前期実績 （平成 26 年３月期） ２.00 円 ３.00 円 ５.00 円   （2）修正の理由 当社は連結配当性向 20%を目安として業績に連動した配当を行うことを方針としております。平成 27 年３月期通期連結業績を踏まえ、前回公表において３円 00 銭としていました期末配当を 1 株当たり４円 00 銭とさせて頂きます。これにより年間の配当金は 1 株当たり７円 00 銭となる予定です。 以 上